
 

ROZLICZANIE VAT W 2023 R.: OBOWIĄZEK PODATKOWY, ZAKUP 
TOWARÓW I USŁUG Z ZAGRANICY, KORYGOWANIE PODSTAWY 

OPODATKOWANIA, ZASADY ODLICZANIA VAT 
 

INFORMACJE O SZKOLENIU: 
Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego kompleksowo omówimy obowiązujące 
normy prawne związane z rozliczaniem podatku VAT w kontekście transakcji krajowych, 
jak i zagranicznych.  

 Biorąc pod uwagę rosnącą liczbę zakupów zagranicznych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, istotne jest zrozumienie procedur i regulacji dotyczących tych transakcji, 
dlatego ważnym zagadnieniem, które zostanie poruszone na szkoleniu będzie prawidłowe 
rozliczanie transakcji zagranicznych w JPK_V7.  

 Prowadząca omówi także przepisy dotyczące wprowadzenia pakietu uproszczeń w VAT, tzw. 
SLIM VAT 3, które mają wejść w życie od lipca br.  

 Kolejnym obszarem, na którym skupimy się podczas szkolenia, będą zasady dotyczące faktur 
korygujących. Z uwagi na ich skomplikowaną naturę, podatnicy często mają wątpliwości 
dotyczące stosowania tych regulacji w praktyce. Szczególnie istotne będzie więc 
przedstawienie tych zasad w kontekście rozliczeń VAT dokonywanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego.  

Zapoznanie się z powyższymi informacjami na szkoleniu pozwoli uczestnikom lepiej zrozumieć 
i zastosować obowiązujące przepisy podatkowe, co jest kluczowe dla prawidłowego rozliczania 
podatku VAT w jednostkach samorządu terytorialnego.  

 
CELE I KORZYŚCI: 

 Usystematyzowanie lub poszerzenie wiedzy w zakresie zasad określania momentu 
powstawania obowiązku podatkowego. 

 Omówienie przepisów z uwzględnieniem wyjaśnień Ministerstwa Finansów i wskazaniem 
praktycznych przykładów.  

 Uporządkowanie wiedzy dotyczącej zasad dokonywania odliczenia VAT przez jst.  

 Podsumowanie, kiedy VAT odliczany jest w pełnej wysokości, a kiedy w części.  

 Omówienie, w jakich przypadkach w ogóle nie można pomniejszyć VAT należnego o VAT 
naliczony.  

 Zwrócenie uwagi na zmienione przepisy w ramach pakietu SLIM VAT 3, które dotyczą 
jednostek samorządu terytorialnego, w szczególności przeanalizowanie nowych zasad 
zaokrąglania proporcji VAT czy ustalania kwoty korekty rocznej.  

 Uczestnicy będą mieli możliwość zadawania pytań, a materiał szkolenia będzie prezentowany 
w przystępny sposób, z podaniem konkretnych przykładów. 

 
PROGRAM: 
1. Co stanowi przedmiot opodatkowania VAT? 
2. Obowiązek podatkowy: 

SZKOLENIE ON LINE 
20 l ipca 2023 r.  



 Ogólna zasada powstawania obowiązku podatkowego. 

 Zasady szczególne. 
3. Kiedy z perspektywy jst nieodpłatna dostawa towarów lub nieodpłatne świadczenie usług 

podlega opodatkowaniu? 
4. Wybrane zagadnienia dotyczące rozliczania przez jst transakcji zagranicznych: 

 WNT. 

 Import usług. 

 Import towarów. 
5. Korygowanie podstawy opodatkowania w świetle wyjaśnień MF: 

 Zasady obniżania podstawy opodatkowania. 

 Co to jest dokumentacja potwierdzająca uzgodnienie? 

 Zasady podwyższania podstawy opodatkowania. 

 Faktury korygujące z punktu widzenia nabywcy. 

 Planowane zmiany w związku z fakturami ustrukturyzowanymi. 
6. SLIM VAT 3: 

 Likwidacja posiadania faktury zakupowej przy WNT. 

 Zaokrąglanie proporcji VAT. 

 Nowe zasady dokonywania korekt rocznych. 

 Likwidacja obowiązku ustalania prognozy proporcji wstępnej z naczelnikiem. 

 Zmiana zasad dotyczących wydawania WIS. 

 Obniżenie sankcji VAT. 
7. Podstawowe zasady odliczania VAT: 

 Prawo do odliczenia VAT: 

 Prawo do odliczenia pełnej kwoty VAT. 

 Prawo do odliczenia części VAT. 

 Kiedy stosujemy wskaźnik VAT? 

 Kiedy stosujemy pre-wskaźnik VAT? 

 Kiedy stosujemy obie proporcje łącznie? 

 Praktyczne przykłady. 

 Od jakich wydatków w ogóle nie odliczamy VAT? 

 Terminy odliczania VAT. 

 Odliczanie VAT od wydatków na samochody służbowe. 

 Kwalifikowalność VAT w projektach unijnych. 
8. Odpowiedzi na pytania. 

 
ADRESACI: 
Skarbnicy, pracownicy służb finansowo-księgowych jst oraz jednostek organizacyjnych jst. 

 
  



 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE  
I KARTA ZGŁOSZENIA 

Rozliczanie VAT w 2023 r. – obowiązek podatkowy, zakup towarów i usług 
z zagranicy, korygowanie podstawy opodatkowania, zasady odliczania VAT 

  
Szkolenie będziemy realizowali w formie webinarium on line. 

 
120 lipca 2023 r.   Szkolenie w godzinach 9:00-13:30 

  

Cena: 389 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku 
finansowania szkolenia ze środków publicznych. 

CENA zawiera: udział w profesjonalnym szkoleniu on-line z możliwością zadawania pytań, 
materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,  
certyfikat ukończenia szkolenia. 

DANE  
DO KONTAKTU: 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej  
ul. Żurawia 43, 00-680 Warszawa 
Renata Bąk, tel. 606 894 320, renata.bak@okst.pl 
Katarzyna Nowak, tel. 32 253 63 77, katarzyna.nowak@okst.pl 
Anna Rawza, tel. 32 253 84 09, anna.rawza@okst.pl 

 

DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE 

Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP  Telefon 

1. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w całości 
lub co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐  

NIE ☐ 

Proszę o przesłanie faktury na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………..………….………. 

Proszę o przesłanie certyfikatu na adres mailowy: ……………………………………………………………………………………………….…………… 

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.frdl.org.pl oraz zawartej 
w nim Polityce prywatności i ochrony danych osobowych. 

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać poprzez formularz zgłoszenia na www.frdl.org.pl 

do 17 lipca 2023 r. 
UWAGA! Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać 
potwierdzone przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze przed 
terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. Płatność należy 
uregulować przelewem na podstawie wystawionej i przesłanej FV. 

 
 
Podpis osoby upoważnionej ____________________________________ 
 


